deve ser realizada anualmente,  com base

na variação acumulada do Índice Nacional

de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA.1 

Sendo assim, os valores atualizados

para  o  pagamento  em  espécie relativo  à

formalização de parcerias são os seguintes:

 2018 – R$ 822,40 (oitocentos e vinte e

dois reais e quarenta centavos) - percentual

aplicado foi de 2,80%.

 2019 –  R$  855,50  (oitocentos  e

cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

- percentual aplicado foi de 4,05%.

Demais  orientações  que  se  façam

necessárias,  a  DOGI/COR,  coloca-se  à

disposição  através  do  site:

www.scgeorienta.pe.gov  .  br  .

1 A atualização teve com referência o IPCA definido